Protokoll der Jahreshauptversammlung 2025 des TV Mesum 1950 e.V.

Datum: 21. März 2025 Beginn: 19:30 Uhr Ende: 20:40 Uhr

Ort: Gaststätte "Zum Schwan"

Anwesende: siehe Teilnehmerliste (insgesamt 41 Teilnehmer, davon 39 stimmberechtigt)

1. Eröffnung und Begrüßung

Der 1. Vorsitzende Manfred Keuß eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Er weist darauf hin, dass es eine Änderung zum Tagesordnungspunkt 7.4 gibt, da es hierzu neue Voraussetzungen wegen der erfolgten Jugendversammlung gibt. Genaueres wird später erläutert.

2. Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2024

Das Protokoll der Jahreshauptversammlung vom 15.03.2024 war im Vorfeld auf der Homepage für alle einsehbar und wird nach Abstimmung mit 1 Enthaltung genehmigt.

3. Ehrungen

In diesem Jahr gibt es 14 Mitglieder die für ihre langjährige Vereinstreue ausgezeichnet werden:

25 Jahre: Jannik Ansmann, Lukas Brink, Yvonne Dickmänken, Andreas Grewe, Jan Hüls,

Robert Lange

40 Jahre: Brigitte Achterkamp, Britta Beckmann, Guido Hüls

50 Jahre: Stefan Kreuzeberg, Norbert Ortmeyer, Ingrid Prus

60 Jahre: Gertrud Diesen

75 Jahre: Heinz Stiller

Anwesend sind Yvonne Dickmänken, Jan Hüls, Stefan Kreuzeberg, Norbert Ortmeyer, Ingrid Prus, Gertrud Diesen und Heinz Stiller (Gründungsmitglied). Manfred Keuß überreicht Präsente und Urkunden.

Die restlichen Jubilare können ihre Präsente und Urkunden in der Geschäftsstelle abholen.

4. Bericht der 1. Vorsitzenden

Manfred Keuß berichtet von vielen Erfolgen und positiven Entwicklungen im Jahr 2024. Die Dart-Abteilung wurde gegründet und im Zuge dessen wurde das Vereinsheim renoviert. Bei den Bogenschützen konnte Heinrich Glasmeyer an den Deutschen Meisterschaften teilnehmen. Die Damenmannschaft Judo ist in die Oberliga aufgestiegen. Bela Dierkes wurde Kreismeister der MU12. Lara Bröker hat an den Deutschen Volleyball-Meisterschaftender U20 teilgenommen. Im Sommer gab es das Parcourscamp. Der Dorfpokal fand zum 25. Mal und die Feldmäuse-Gala zum 30. Mal statt. Auch der Adventslauf war wieder ein voller Erfolg. Am 23. Januar fand die erste Jugendversammlung statt, Nele Freese wurde zur Jugendvertreterin und Marlies Schnellenberg zur Kinderbeauftragten gewählt. Die Mitgliederzahlen des Vereins sind weiterhin gestiegen. Am 01.01.2025 waren es 1305 Mitglieder, Stand heute sind es 1347.

Im Rahmen einer Klausurtagung hat der Gesamtvorstand eine Strategie für die kommenden Jahre entwickelt. Im Fokus standen die Erstellung eines Kinderschutzkonzeptes, die Bestellung eines Datenschutzbeauftragten, die Überprüfung der Social-Media-Accounts und Wege hin zu mehr Gemeinschaftlichkeit.

Im Bereich Leichtathletik konnten in Zusammenarbeit mit der Stadt Rheine und dem TBR die Sprunggrube und die Kugelstoßanlage ertüchtigt werden und ein Materialcontainer wurde angeschafft.

An der Beach-Anlage wurde die Baumpflege durchgeführt und die Turnierleiter-Hütte erneuert. Für den Betrieb der OGSn ab dem Schuljahr 25/26 läuft aktuell bei der Stadt Rheine die Interessenbekundung, hier bewerben wir uns für den Südraum.

Die Mitgliedschaft im Paritätischen Wohlfahrtsverband macht sich positiv bemerkbar. Die professionellen Strukturen in Geschäftsstelle, ME-Fitness-Bereich, IT-Support und Buchhaltung tragen zu einem reibungslosen Ablauf bei. Alle MitarbeiterInnen sind hochmotiviert und leisten gute Arbeit.

Der TV Mesum feiert in diesem Jahr das 75-jährige Bestehen, die Feierlichkeiten finden in Form eines Familienfestes am 07.09.2025 im Hassenbrockstadion statt.

Manfred Keuß bedankt sich bei allen Ehrenamtlichen, Trainern, Übungsleitern, Funktionären und dem Personal.

5. Kassenbericht und Bericht der Kassenprüfer

Peter Rauß gibt einen ausführlichen Bericht zum Kassenstand und zu den Salden 2024 ab.

Gesamtverein:

Einnahmen = 731.823,42 € Ausgaben = 713.734,61 €

demnach Gewinn = 18.088,81 €

Vorjahresvortrag = 242.069,25 €

Kassenbestand zum 31.12.2024 = 260.158,06 €

Er nennt exemplarisch einige Buchungsposten. Auf Wunsch sind alle Einzelbuchungen einsehbar. Insgesamt waren es 2167 Buchungen. Er nennt die wesentlichen Einnahmen und Ausgaben.

Der Kassenprüfer Daniel Jürgens berichtet, dass er zusammen mit Irmgard Thünekötter die Kasse ausgiebig geprüft hat. Es gibt keine Beanstandungen, eine einwandfreie Kassenführung konnte festgestellt werden.

6. Entlastung des Vorstandes

Daniel Jürgens beantragt die Entlastung des Vorstandes.

Die Entlastung erfolgt einstimmig.

7. Neuwahlen

7.1 1. Vorsitzende/r

Hannah Hüls übernimmt die Wahl. Manfred Keuß wird zur Wiederwahl vorgeschlagen. Es gibt keine weiteren Vorschläge.

Manfred Keuß wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

7.2 <u>2. stellvertr. Vorsitzende/r</u>

Manfred Keuß übernimmt wieder die Wahl und schlägt Christian Dierkes zur Wiederwahl vor.

Christian Dierkes wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

7.3 stellvertr. Vorsitzende/r Finanzen

Manfred Keuß bedankt sich mit einem Präsent bei Guido Glasmacher, der aus dem Amt ausscheidet. Manfred Keuß schlägt Irmgard Thünekötter vor. Es gibt keine weiteren Vorschläge.

Irmgard Thünekötter wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

7.4 Kassenprüfer/in

Daniel Jürgens wird vorgeschlagen, er wird einstimmig für zwei Jahre gewählt und nimmt die Wahl an.

Bodo Osterbrink wird einstimmig für ein Jahr gewählt und nimmt die Wahl an.

7.5 <u>Ersatzkassenprüfer/in</u>

Vorgeschlagen wird Ingrid Prus.

Sie wird mit einer Stimme Enthaltung gewählt und nimmt die Wahl an.

7.6 Öffentlichkeitsbeauftragte/r

Yvonne Dickmänken wird zur Wiederwahl vorgeschlagen. Sie wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

8. Kinderschutzkonzept

Jan Hüls berichtet über die Erstellung eines Kinderschutzkonzeptes, Ende 2023 wurde dazu ein Arbeitskreis gegründet. Ansprechpartner sind Jan Hüls, Jana Eggenkämper und Kirsten Göbeler. Unterstützung erhalten sie durch den LSB. Noch fehlt die Verschriftlichung, diese ist aber in Arbeit.

	äg	

- keine -

Vorsitzender

11.	ldeen	und	Anr	egui	ngen
ما	ina				

- keme -	
Rheine, den 21. März 2025	
Manfred Keuß	Annette Grewe

Protokollführerin